

Стипендия Президента Республики Беларусь

На основании распоряжения Президента Республики Беларусь от 13.12.2019 № 137рп и решения совета Специального фонда Президента Республики Беларусь по социальной поддержке одаренных учащихся и студентов от 27 сентября 2019 года, протокол № 104.

Стипендия Президента Республики Беларусь на 1 семестр 2019/2020 учебного года за отличную успеваемость назначена следующим студентам УО «Белорусская государственная академия связи»:

- 1. БУТЬКО Антону Владимировичу, студенту группы СП 741 факультета электросвязи.
- 2. КРИВЛЕНЕ Яне Николаевне, студентке группы СТ 741 факультета электросвязи.
- 3. КУЗНЕЦОВУ Евгению Анатольевичу, студенту группы ИТ 841 факультета инжиниринга и технологий связи.
- 4. ШУКЕВИЧ Анастасии Михайловне, студентке группы ИТ 741 факультета инжиниринга и технологий связи.

Премия Президента Республики Беларусь назначена магистранту ИВАНЧИКУ Степану Игоревичу за то, что его научная работа получила I категорию в секции «Информатика и информационные технологии. Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем. Методы искусственного интеллекта» XXV Республиканского конкурса научных работ студентов.

Данные поощрения направлены на обеспечение адресной государственной поддержки и создание благоприятных условий для развития одаренных учащихся и студентов.

Подписка

Source URL: https://www.mpt.gov.by/trade-union-news/stipendiya-prezidenta-respubliki-belarus